
OGGETTO: Disposizione per il rinnovo, per il periodo dal 09/02/2024 all’08/02/2025 delle
licenze CAMPUS2 Standard – Red Hat nell’ambito dell’Accordo CRUI per le
esigenze dell’Università degli Studi di Firenze.

Vista la delibera del CdA riunitosi in data 26/01/2024 con la quale viene approvato il
rinnovo triennale alla stipula dell’Accordo tra l’Università degli Studi di Firenze
e la CRUI per l’adesione alle trattative di acquisto di beni e servizi informatici;

Vista la richiesta di acquisto, autorizzata con prot. n. 21745 del 29/01/2024, del
referente CRUI per l’Università degli Studi di Firenze, Ing. Fabrizio Fioravanti,
avente ad oggetto il rinnovo delle licenze CAMPUS2 Standard - Red Hat - in
scadenza al 08/02/2024;

Considerato che sul portale CRUI risulta che il costo complessivo dei servizi Red Hat che
si intendono rinnovare è pari a 11.407,50€ oltre IVA al 22%;

Preso attoche il contraente è stato individuato mediante il predetto accordo;
Considerato che il CIG acquisito da CRUI (CIG n. 84791797DC) per il predetto appalto

non è derivabile;
Considerato che, per le ragioni sopra espresse, sarebbe inefficace l’acquisizione di un CIG

derivato ai fini della tracciabilità dei flussi;
Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente

appalto, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. n.
81/2008, non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di servizi di
natura intellettuale. In conseguenza di quanto esposto risulta superflua la
quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da
corrispondere all’operatore economico;

Verificata la copertura finanziaria a valere sul bilancio unico di Ateneo, budget Area
Innovazione e Gestione dei Sistemi informativi ed Informatici, esercizio 2024
bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)”, conto CO.04.01.02.01.08.05
“Programmi (acquisti licenze)” per un importo pari ad euro 11.407,50 oltre IVA
– dimensione analitica “Licenze Campus”;

DETERMINA

1. in esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/01/2024, di
procedere, in conformità a quanto evidenziato nella parte narrativa, al rinnovo delle
licenze CAMPUS2 – servizi Red Hat nell’ambito dell’Accordo CRUI per le esigenze
dell’Università degli Studi di Firenze dal 9/02/2024 all’ 08/02/2025;

2. che la spesa complessiva, pari a 11.407,50€ oltre IVA, (13.917,15€ IVA compresa)
graverà sul bilancio unico di Ateneo, esercizio 2024, budget Area Innovazione e
Gestione dei Sistemi informativi ed Informatici, bene/servizio “Programmi (acquisti

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze
tel: +39 055 2751100 |e-mail: segreteria@siaf.unifi.it posta certificata: csiaf@pec.unifi.it
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it


licenze)”, conto CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” – dimensione
analitica “Licenze Campus - COAN - 4464;

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;
4. di dare atto che il pagamento avviene in un’unica soluzione a fronte dell’emissione

della nota di debito, previo esito positivo della verifica della regolarità del servizio da
parte del referente CRUI per l’Università di Firenze e nel rispetto degli obblighi
previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti
disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a
mezzo DURC);

5. di procedere alla predisposizione dell’Ordine sul portale CRUI;
6. il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e

comunicazione di legge.

Il Responsabile

Unità di Processo Servizi Di
Ragioneria e Contabilità
(Dr. Francesco Oriolo)

Il Dirigente

Area per l’Innovazione e Gestione
dei Sistemi Informativi ed Informatici

(Ing. Marius B. Spinu)


		2024-02-02T09:27:16+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2024-02-02T09:50:36+0100




